[image: image1.jpg]9
4 \/ N
. \\/mﬂ»//\ \//
ENLNL ¢ S/\
N / \\// \//

/W 4 / \/M \

g |

/ P\

\\\/ 7

(@

СОВЕТ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
11 сессия 4 созыва
РЕШЕНИЕ

от 14 апреля 2020 года

                     № 3-47
п. Газырь
О рассмотрении и опубликовании проекта решения Совета

Газырского сельского поселения Выселковского района
«Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения
Выселковского района за 2019 год», назначении проведения

публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 17 Устава Газырского сельского поселения Выселковского района, Совет Газырского сельского поселения Выселковского района решил:

1. Рассмотреть проект решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год», внесенный главой  Газырского сельского поселения Выселковского района (Приложение № 1).

2. Опубликовать проект решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» на сайте администрации Газырского сельского поселения и в газете «Власть Советов».
3. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» на 27 апреля 2020 года в 15-00, в режиме видеоконференции на бесплатной площадке Zoom. Идентификатор конференции: 767 1503 4384. Пароль: 9JAsacпос.
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» (Приложение № 2).
5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» (Приложение № 3).
6. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» (Приложение № 4).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                               Л.А. Цветкова
Председатель Совета

Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                И.В. Полусмак
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению 11 сессии 4 созыва Совета Газырского сельского поселения Выселковского района

от 14 апреля 2020 года № 3-47
ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]9
4 \/ N
. \\/mﬂ»//\ \//
ENLNL ¢ S/\
N / \\// \//

/W 4 / \/M \

g |

/ P\

\\\/ 7

(@

СОВЕТ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
Очередная сессия 4 созыва
РЕШЕНИЕ

от _____________ 2020 года

                   № ___
пос. Газырь
Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения
Выселковского района за 2019 год

Заслушав отчет руководителя МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Газырского сельского поселения Выселковского района» Александровой Н.Е.  «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год», Совет Газырского сельского поселения Выселковского района, решил:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 25052,1 тыс.рублей и по расходам в сумме 26139,5        тыс.рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме  1087,45 тыс.рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

3) расходов бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

4) расходов бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению;
5) расходов бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района на исполнение муниципальных целевых программ за 2019 год, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                     Л.А. Цветкова
Председатель Совета депутатов

Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                     И.В. Полусмак
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению 11 сессии 4 созыва
Совета Газырского сельского

поселения Выселковского района
от 14 апреля 2020 года № 3-47
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

по теме: «О рассмотрении и опубликовании проекта решения

«Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год»

	Александрова Наталья Евгеньевна

	Руководитель МКУ «ЦБА Газырского с/п»

	Перхайм Инна Александровна

	Начальник общего отдела администрации Газырского сельского поселения Выселковского района

	Гулида Нина Григорьевна
	Председатель комиссии Совета Газырского сельского поселения Выселковского района по экономике, вопросам бюджета, налогам, муниципальной собственности

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                      Л.А. Цветкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению 11 сессии 4 созыва
Совета Газырского сельского

поселения Выселковского района
                                                                         от 14 апреля 2020 года № 3-47
СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту  решения

«Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год»

	Повстяная Елена Александровна

	Главный бухгалтер МКУ «ЦБА Газырского с/п»

	Зинченко Михаил Михайлович
	Секретарь комиссии Совета Газырского сельского поселения Выселковского района по экономике, вопросам бюджета, налогам,  муниципальной собственности

	Цецорина Елена Анатольевна
	Бухгалтер-финансист МКУ «ЦБА Газырского с/п»

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                      Л.А. Цветкова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению 11 сессии 4 созыва Совета Газырского сельского поселения Выселковского района

от 14 апреля 2020 года № 3-47
ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта

решения Совета Газырского сельского поселения Выселковского района «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения
Выселковского района за 2019 год»
1. Население Газырского сельского поселения Выселковского района с момента опубликования (обнародования) проекта решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведение собраний граждан по месту жительства;
2) массовое обсуждение проекта решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год»;
4) иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по обсуждению проекта решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» (далее – рабочая группа).
3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год» могут вноситься в течение 15 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетному кодексу Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.
8. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с
настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в решение «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год».
9. Рабочая группа представляет в Совет Газырского сельского поселения Выселковского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.
10. Перед решением вопроса о принятии предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Газырского сельского поселения Выселковского района за 2019 год», в соответствии с Регламентом, заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета Газырского сельского поселения Выселковского района либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.
12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                      Л.А. Цветкова